

Ordliste:

Kirkerummet:

Alter: Kirkens centrale bord, hvor nadveren indvies. Det symboliserer Jesu sidste nadver og er ofte placeret i kirkens østlige ende.

Altartavle: Et kunstværk, der pryder væggen bag alteret. Den fremstiller ofte bibelske motiver og fungerer som fokuspunkt under gudstjenesten.

Døbefont: En skål eller kumme, ofte lavet af sten eller metal, der bruges ved dåb. Den symboliserer indgangen til det kristne fællesskab.

Kirkerummet: Kirkens indretning omfatter en række elementer, der har både praktisk og symbolsk betydning.

Kirkeskib (modelskib): En model af et skib, der ofte hænger i loftet i kirkeskibet. Symboliserer kirken som et fællesskab på vej gennem livets hav.

Kirkeskib: Det primære rum, hvor menigheden sidder under gudstjenesten. Bænkene eller stolene er rettet mod alteret.

Knæfald: En lav bænk eller pude foran alteret, hvor menigheden knæler under nadver eller bøn.

Korbue: Buen, der adskiller kirkeskibet fra koret, hvor alteret står. Den markerer overgangen til kirkens helligste område.

Koret: Området omkring alteret, ofte hævet og afgrænset fra kirkeskibet. Her befinder præsten og eventuelle medhjælpere sig under gudstjenesten.

Orglet: Musikinstrument, som ofte er placeret på et pulpitur (=ophøjet galleri) bagerst i kirken. Et luftbåret instrument/blæseinstrument af varierende størrelse, dvs. x antal stemmer/registre, et eller flere manualer og pedal. Stemme/register er en bestemt klangtype på et orgel (fx fløjte, trompet, principal, gedakt eller andet) En bestemt udformning af de tilhørende orgelpiber skaber stemmens særlige karakter.

Prædikestol: En hævet talerstol, hvorfra præsten holder prædikenen. Den placeres typisk på siden af kirkerummet, så præsten kan se hele menigheden.

Pulpitur: Et pulpitur i en kirke er et ophøjet galleri, enten lukket og med stolesæder, eller med plads til sangere og orgel.

Sakristi: Et rum i kirken, hvor præsten og andre kirketjenere forbereder sig til gudstjenesten og opbevarer liturgiske genstande. Våbenhus: Forrummet ved kirkens indgang, hvor menigheden kan samles inden gudstjenesten, og hvor overtøj kan hænges